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På torsdag rullar Midnattssolsrallyt in i Lindesberg. Både bilar, publik och
servicefordon kommer då att inta stadens gator. För att få all fakta inför den
stora rallyfesten tog LindeNytt ett snack med oraklet Johnny Johansson.

Midnattssolsrallyt är ett klassiskt inslag i den svenska sommaren. Rallyts rötter går
tillbaka till 1950, då den startades som en modern tävling med internationella
deltagare. Efter 1964 lades dock rallyt ner och inte förrän 2006 återupptogs det. Nu
som då är det Kungliga Automobil Klubben, KAK, som står som arrangör och imorgon är
det dags att inviga årets upplaga av norra Europas kanske största tävling för historiska



bilar.

Start och mål äger rum vid Rocklunda-området i Västerås. Därifrån sätter sedan bilarna
fart på torsdagsmorgonen för den andra etappen som går i västlig riktning, ett
vädersträck man sedan följer hela vägen till Lindesberg. Där rullar ekipagen in på
Banvägen för ett lunchstopp mellan de olika sträckorna.

– Den första tävlande kommer klockan elva för ett 45 minuter långt uppehåll. Bilarna
både försvinner och kommer en efter en. I den stilen rullar det sedan på med 165 bilar,
servicefordon och bussar, berättar Johnny Johansson.

Rallyprofilen blickar ut från sitt Lindegården och ser den långtidsparkering där
servicefordonen ska hålla till. Just området längs med Bangatan beskriver han som en
marknad, där man räknar med över tusen besökare. Publiken kommer att få se
ekipagen rulla förbi och kan även följa tävlingarna via radiosändningar.

– Efter stoppet tar man sig vidare upp mot campingen i Riddarhyttan, som är nästa
sträcka. Den kallas för Lien.

Gott om kända ansikten i rally

Sträckan som startar i Riddarhyttan löper sedan västerut fram till Rönningsvägen.
Därefter styr ekipagen tillbaka mot Lindesberg för ytterligare ett stopp, denna gång för
service vid Lindehov. Johnny Johansson berättar att den ursprungliga tanken var att
lägga servicestoppet på industrirakan. Han själv tyckte dock att det passade bättre vid
Lindehov, där Lindlöven nu kommer att ha försäljning.

– Här har ju de en gyllene chans att göra lite pengar. Det kommer att bli lika tjockt med
folk däruppe som nere på stan. Så även på den parkeringen blir det 165 bilar,
servicebussar och svansen som följer efter, förklarar Johnny som ser fördelar med att ha
dubbla stopp i staden.

– Det är ju en arbetsdag tyvärr, men de som inte hinner ner på stan kan ändå ta sig till
Lindehov på eftermiddagen. På så sätt får alla se lite av evenemanget.

Som gammal rallykung har Johnny själv en gedigen erfarenhet från att åka
Midnattssolrallyt. Detta år är han dock bortrest på arbete och går därmed miste om
chansen. Men i hans ställe finns det gott om andra kända ansikten som ställer upp,
däribland hockeyprofilen Curt Lundmark.

– Han har blivit väldigt frälst av det här, berättar Johnny.

Bilarna måste vara 30 år gamla



När det kommer till lokal nivå representeras Bergslagen framförallt av Janne Westlund.
Johnny pekar ut Janne som en skicklig förare som brukar ligga med på topp 10-listan.
Men den stora förhandsfavoriten finner man med startnummer 107, i form av Stig
Andervang.

Själva konceptet Midnattssolsrallyt riktar sig till äldre modeller. Reglerna säger att
bilarna måste vara minst 30 år gamla och tävlingen är uppdelad i flera mindre klasser,
men med två huvudklasser. Dessa utgörs av Historic (tävlingsbilar i maximal fart) och
Regularity (standardbilar med en maxhastighet).

– Det fungerar på så sätt att det finns det en tävling där de åker så fort som möjligt
mellan två punkter. Sen finns det även en tävling där man ska ligga så nära 50
kilometer i timmen i genomsnitt som möjligt. Med andra ord är tävlingen uppdelad i två
klasser, förklarar Johnny Johansson.

Uppskattningsvis kommer närmare 100 000 åskådare att följa tävlingarna som pågår
från onsdag till lördag kväll. Publiken kan hela tiden hålla sig uppdaterad, dels via
webben men även via den Facebook-bil som ska åka parallellt med ekipagen. Johnny
Johansson beskriver rallyt som en väldigt speciell och uppskattad tävlingsform.

– På Midnattssolrallyt knallar folket ut ur sina stugor och sätter sig i en tältstol vid den
vanliga vägen. Där sitter det sedan gubbar och gummor och dricker gott, vinkar åt
bilarna och tar kort. Och varför gör de så? Jo, för att de får se gamla bilar och kan säga
”titta, en sådan där hade jag när jag var ung”.
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